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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA l ACTA N° 007-SIE-1-2025-MDP/CS 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de SIE-SIE-1-
2025-MDP/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE ARENA FINA PARA GRASS SECA CERNIDA
(PUESTO EN OBRA), PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO
MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO LLILLINTA DISTRITO DE PILPICHACA DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA CON CUI N° 2603617, sesion6 a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admision: 14/05/2025 14/05/2025 16:00 17:00
- Para la evaluacion: 15/05/2025 15/05/2025 15:30 15:50
- Para el otorgamiento de la buena pro: 15/05/2025 15/05/2025 15:50 16:00

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

O TE DT

Presidente HEBER TAIPE QUISPE Condicién R i o hocing Titular X

e Suplente
UNIDAD DE -

Primer Miembro SR ERNTT VALENCHA Condicion LOGISTICA, CONTROL Titutar X
MATAMOROS PATRIMONIAL Suplente

UNIDAD DE Titular: x
Segundo Miembro FIDENCIO QUISPE ANCCO Condici6n RECURSOS ;
HUMANOS Suplente:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

Proveedor con RUC 10234667179 CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA

1

2 Proveedor con RUC 10408662902 DE LA MATTA QUISPE FREDY

3 Proveedor con RUC 10462580903 YAURI GAMERO ANABEL

4 Proveedor con RUC 10483523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANG

5 Proveedor con RUC 10717825395 PAQUIYAURI VARGAS MAYUMI CRIS

6 Proveedor con RUC 20486165775 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS TRAPICHE
7 Proveedor con RUC 20494224748 AGROINDUSTRIAS DE ALIMENTOS 1.D. E.L.R.L.

-] Proveedor con RUC 20534551747 ORBITEL MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

° Proveedor con RUC 20568630794 PAGCALSA E.L.R.L.

10 Proveedor con RUC 2060 1 TN FREPAC™ S.A.C.

Proveedor con RUC 20603550219  CORPORACION GALVEZ HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con RUC 20608740172  GRUPO G & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAEILIDAD LIMITADA - GRUPO G & C E.LR.L.
Proveedor con RUC 20610763651  INVERSIONES COSANQUI S.A.C.

14 Proveedor conRUC 20610835423  “GRUPO MARLE S.A.C.

13 ProveedorconRUC 20611580429  REDEL SERVICIOS GENERALESS.A.C.
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DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

10462580003 1270572025

. 1 YAURI CAMERO ANABEL

| 2 20602888691 “INVERSIONES FREPAC” S5.A.C. 12/05/2025
| 3 20s6as20704 PAGALSA E.I.R.L. 13/05/2025
| 4 20486165775 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS TRAPICHE 1270572025
5 10234667179 CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA 13/05/2025
| 6 10717825395 PAQUIYAURI VARGAS MAYUMI CRIS 13/05/2025
| 7 10408662902 DE LA MATTA QUISPE FREDY 13/05/2025
| 8 20610835423 "GRUPO MARLE S.A.C.” 12/05/2025
I 9 20494224748 AGROINDUSTRIAS DE ALIMENTOS 1.D. E.LLR.L. 13/05/2025

ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en el
acapite "Documentos para la admision de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las Especificaciones Técnicas o Témminos de referencia, segtin corresponda.




'DOCUMENTOS DE

PRESENTACION
_ OBLIGATORIA

a) Declaracion jua de

ASOCIACION

PAGALSA

ELRL.

POSTOR

m =
PRODUCTOR

PAQUIYAU

B
VARGAS

DELA
MATTA
QUISPE

| FREDY

NO CUMPLE
datos del postor. (Anexo (No
N° 1). CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE —— CUMPLE
Anexo 01).
b) Documento que
acredite la representacion NO CUMPLE
de quien suscribe la {presenta
oferta. certificado |NO CUMPLE
de vigencia |(No
NO vencida con |presenta
fecha documento
A 21/11/2024
(No CUMPLE ¥ . CUMPLE [CUMPLE |cumPLE |cumpPLE |cumpLE
presenta sa sabe que |acredite la
DAI) dicho representac
certificado |i6n de quien
tiene una suscribe la
vigencia de |oferta).
90 dias
calendarios)
c) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del CUMPLE |CUMPLE [CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°
2).
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones
Técnicas contenidas en el |cympLE |cUMPLE |[CUMPLE  |[cumpPLE  [cumpLE |cumpLe [cumpLe |cumpie  |cumpLe
Capitulo il de la presente
seccion. (Anexo N° 3).
€). Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, w w e w o w w w E
el representante comun, el1 o = = = = = = s 2
domiciio comn y las 9 o o o o ) 9 o )
obligaciones a las que se g § a E E féﬂ,’ ﬁ E E
corr_promete cada uno de S g E 5 no: g g noc g
los megramm i (5] o o o o o o o Q
consorcio asi como el o o o o o o o o o
porcentaje equivalente a = = = = = =z = = =
dichas obligaciones
(Anexo N° 4).
f). B postor debe
incorporar en su oferta E:J E g 'i:':‘ i"'.':" E." E.' E," "';',‘
los documentos que = = 3 2 3 F3 F 3 3
acreditan los “Requisitos g % % % g g g 62) %
de Habilitacion” que se E o o E g &l E g %
o o o o 3
detallan en el Capitulo M o o o o o [} =} o o
de la presente seccion de o o (5] 5] o 3] o & g
las bases. g = 2 e g g 2 e >
6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 YAURI GAMERO ANABEL [NO CUMPLE (No presenta DNI)
NO CUMPLE (presenta certificado de vigencia vencida
2 PAGALSA E.LR.L. con fecha 21/11/2024 y sa sabe que dicho certificado
tiene una vigencia de 90 dias calendarios)
NO CUMPLE (No presenta documento que acredite la
3 ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS TRAPICHE representacion de quien suscribe la oferta).
A "AESIIIDOOMARIESCAMTY IMI‘\ TLHIRADI £ /AL~ mracoanta Anawes N4Y




6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con ia revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA SI;E:,; FINA PARA GRASS SECA CERNIDA (PUESTO EN
2 DE LA MATTA QUISPE FREDY SEE:? FINA PARA GRASS SECA CERNIDA (PUESTO EN
3 AGROINDUSTRIAS DE ALIMENTOS J.D. ELR.L. g’;ﬁ:‘: FINAEARA GRASS: SECA CERMDA(PUESTO EN
a PAQUIYAURI VARGAS MAYUMI CRIS gr;!;ﬁ;;\ FINA PARA GRASS SECA CERNIDA (PUESTO EN
5 "INVERSIONES FREPAC" SAC. gt;i:.;\ FINA PARA GRASS SECA CERNIDA (PUESTO EN
7 PROPUESTAS ECONOMICAS SEGUN PERIODO DE LANCES
7.1 |[PROPUESTAS ECONOMICAS SEGUN PERIODO DE LANCES
N2 POSTOR RUC MONTO OFERTADO
1 CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA 10234667179 S/ 56,406.00
2 DE LA MATTA QUISPE FREDY 10408662902 S/ 56,763.00
3 AGROINDUSTRIAS DE ALIMENTOS J.D. E.L.LR.L. 20494224748 S/ 58,000.00
4 PAQUIYAURI VARGAS MAYUMI CRIS 10717825395 S/ 66,045.00
5 "INVERSIONES FREPAC" S.A.C. 20602888691 S/70,000.00
7.2 |ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
oh:;:N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA
1 CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA S/ 56,406.00
2 DE LA MATTA QUISPE FREDY S/56,763.00
3 AGROINDUSTRIAS DE ALIMENTOS J.D. E.ILR.L. S/58,000.00
4 PAQUIYAURI VARGAS MAYUMI CRIS S/66,045.00
5 "INVERSIONES FREPAC" S.A.C. S/70,000.00
IMPORTANTE:
En caso de empate, el sistema efectia automaticamente un sorteo para establecer el postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion.
8 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS
NO CORRESPONDE
9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA S/ 56,406.00
10 |ACUERDO ADOPTADO
El COMITE DE SELECCION da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El
acuerdo fue adoptado por:
- . Fundamento del
Unanimidad X Mayoria volo discrepante
11

HEBER TAIPE QUISPE GABY BRIGITT VALENCIA MATAMOROS :
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES




ACTA N° 006-SIE-1-2025-MDP/CS - SUBSANACION DE OFERTAS

1. Enel Distrito de Pilpichaca, Provincia de Huaytara, Departamento de Huancavelica, a los 14 dias del mes de mayo del afio 2025,
en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, a las 17:30 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante MEMORANDUM N° 0233-2025-MDP-GM/HCQ, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de SIE-SIE-1-2025-MDP/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE ARENA FINA PARA GRASS SECA CERNIDA (PUESTO EN OBRA), PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE CENTRO
POBLADO LLILLINTA DISTRITO DE PILPICHACA DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA CON CUI N° 2603617, a fin de efectuar la solicitud de subsanacion de ofertas:

2. Delarevision efectuada para la ADMISION de la oferta, se observa lo siguiente:
Postor: CARDENAS ORE DE SEGAMA IDA. Presenta los siguientes documentos:
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Dedclaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Y otros documentos presentados.

Se solicita subsanar las firmas, puesto que realizo la firma como persona juridica de la empresa: J&I - FERROSTAL
S.A.C. en su calidad de representante legal, sin embargo, participa en el presente proceso de seleccién como persona
natural.

3 De acuerdo con las bases del procedimiento de seleccion, la subsanacion se sustenta por Articulo 60. Subsanacion de las
ofertas del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conforme a lo indicado en lo indicado de los numerales:

60.1 “Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o comija algtin error material
o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

60.2 Son subsanables, entre otros, los siguientes errores matenales o formales: lo indicado en el
inciso b) “La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante” y f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varnos
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la
presentacion de la oferta.

4. La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE
El Comité de Seleccion, luego de un intercambio de opiniones, acordd lo siguiente:
e En aplicacion de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se concede el plazo de (1) dia habil para
subsanar la observacion detectada en la propuesta.
* Notificar la observacion del postor, mediante el ACTA a través del SEACE.
o Postergar la etapa de otorgamiento de buena pro.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en
seiial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se levanto la reunion siendo las 17:30 horas.

HEBER TAIPE QUISPE : FIDEN ANGCO
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL RESPONSABLE DEL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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